УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВА
Администрации города Новочеркасска

ПРИКАЗ
от «13» сентября 2019 г. № 41-0

«О назначении и выплате стипендии главы Администрации города
Новочеркасска»

С целью стимулирования одаренных обучающихся муниципальных
учреждений дополнительного образования, подведомственных управлению
культуры и искусства Администрации города Новочеркасска, публичного
признания их личных заслуг, ’ поддержки и поощрения, руководствуясь
постановлением Администрации города от 25.01.2018 № 105 «Об утверждении
Положения о стипендии главы Администрации города Новочеркасска одаренным
учащимся муниципальных учреждений», решения Совета Управления
образования Администрации города (протокол от 13.09.2019 № 1),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующих обучающихся муниципальных учреждений
дополнительного образования, подведомственных управлению культуры и
искусства Администрации города, на получение стипендии главы Администрации
города в 2019-2020 учебном году:
- Дубовая Анна Владимировна, МБ У ДО «Детская музыкальная школа им. П.И.

г

Чайковского»;
- Лысенко Никита Денисович, МБУ ДО «Детская музыкальная школа им. С.В.
Рахманинова»;
- Лопатин Артем Андреевич, МАУ ДО «Детская школа искусств Лира-Альянс»;
- Ивашин Никита Алексеевич, МБУ ДО «Детская школа искусств мкр. Донской»;
- Джибгашвили София Багратовна, МБУ ДО «Детская школа искусств мкр.
Молодежный»;
- Фетисова Екатерина Викторовна, МБУ ДО «Детская художественная школа им.
Н.Н. Дубовского».
2. Директорам МБУ ДО «Детская музыкальная школа им. П.И. Чайковского»
г. Новочеркасска (Николаевой Е.В.), МБУ ДО «Детская музыкальная школа им.
С.В. Рахманинова» г. Новочеркасска (Федоровой Л.В.), МАУ ДО «Детская школа
искусств «Лира-Альянс» (Волкову В.С.), МБУ ДО «Детская школа искусств мкр.
Донской» г. Новочеркасска (Еорбункову В.М.), МБУ ДО «Детская школа
искусств микрорайона Молодежный» г. Новочеркасска (Помазкину И.Е.), МБУ
ДО «Детская художественная школа им. Н.Н. Дубовского» (Егельской В.П.),
производить выплату стипендии в размере 1500 рублей ежемесячно в течение
2019-2020 учебного года (с сентября по август, включительно) путем

перечисления на расчетный счет законного представителя (родителя, опекуна,
попечителя).
3. Отделу бюджетного учета и административно-правовой работы, охраны
объектов культурного наследия управления культуры и искусства Администрации
города предусмотреть в бюджете 2020 года плановые ассигнования на выплату
стипендии 6 обучающимся муниципальных учреждений дополнительного
образования, подведомственных управлению культуры и искусства
Администрации города.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника управления Е.Е.Закалдаева

СОГЛАСОВАНО:

И.о. главного бухгалтера управления Г.В. Кравченко